[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«27» апреля 2016 г.

	№ 72-п

       г. Енисейск
	О внесении изменений в Положение об условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 17.11.2010 года № 314-п

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 158-ФЗ), Законом Красноярского края от 30.10.2008 № 7-2279 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение» (в редакции Закона Красноярского края от 04.02.2016 № 10-4203), статьями 8, 37, 39, 43, 52 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Положение об условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 17.11.2010 года № 314-п (далее – Положение):
1.1. Слова «1 июля 2013 года» подпункта 1 пункта 2.2 раздела 2 «Условия отчуждения арендуемого имущества» Положения изложить в редакции «1 июля 2015 года».
1.2. Изложить пункт 4.2 раздела 4 «Порядок и сроки внесения платы при приобретении арендуемого имущества и условие его страхования» Положения изложить в редакции:
«4.2. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества составляет не менее пяти, но не более семи лет с момента заключения договора купли-продажи арендуемого имущества.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Енисейск – плюс» и подлежит размещению на официальном сайте города Енисейска www.eniseysk.com.

	Глава города
	Антипов И.Н.

Долгарева Е.Е.
Исп. Рукавишникова А.В.

2-24-35
PAGE